
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 56450Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 02 - AUTORIZZAZIONI ED ACCREDITAMENTI
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/07/2024
Numero Registro Dipartimento 1324
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9814 DEL 10/07/2024

Oggetto: ASSOCIAZIONE DI MONTALTO SOCCORSO ODV, CON SEDE LEGALE EDOPERATIVA NEL COMUNE DI MONTALTO UFFUGO(CS) VIA MONACHELLE SNC -DECADENZA DELL’AUTORIZZAZIONE SANITARIA RELATIVAMENTE ALL’ UTILIZZO DELL’AMBULANZA: TIPO A TARGATA EW815MD.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI-la Legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’articolo 28 cheindividua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;-il Decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale concernente laseparazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, modificato conD.P.G.R. 206 del 15 dicembre 2000;- -la legge n. 241/90: Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accessoai documenti amministrativi;-la DG.R. n. 717 del 15 dicembre 2023 recante "Misure per garantire la funzionalità amministrativadella Giunta Regionale - approvazioni modifiche al regolamento regionale n. 12/2022”;-il regolamento regionale n. 15/2023 recante “Approvazione modifiche del regolamento regionale n.12/2022”;-la Deliberazione di Giunta Regionale n. 717 del 15/12/2023 e il DPGR n.101 del 15.12.2023 con ilquale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico di Dirigente Generale ad interim delDipartimento “Salute e Welfare”;-il DDG del 21 dicembre 2023, n. 19931 di approvazione della microrganizzazione del Dipartimento“Salute e Welfare” e successivo DDG n. 19966 del 21 dicembre 2023, recante DDG del 21 dicembre2023, n. 19931: correzione errore materiale”;-il Decreto del Dirigente Generale n. 9451 del 04/07/2023, avente ad oggetto: “Conferimentodell’incarico di direzione del Settore n. 2 “Autorizzazioni e Accreditamenti del Dipartimento Tuteladella salute, Servizi Socio Sanitari alla dott.ssa Rosalba Barone;VISTI, altresì:-il testo unico delle leggi sanitarie approvato con REGIO DECRETO 27 luglio 1934, n. 1265;il Decreto Ministeriale 17 dicembre 1987, n. 533 (in Gazz. Uff., 18 gennaio, n. 13) – Normativatecnica e amministrativa relativa alle ambulanze;-il Decreto Ministeriale 20 novembre 1997, n. 487 (in Gazz. Uff. 19 gennaio, n. 14) – Regolamentorecante normativa tecnica ed amministrativa relativa alle ambulanze di soccorso per emergenzespeciali;-la Legge Regionale n. 24 del 18 luglio 2008 recante “Norme in materia di autorizzazione,accreditamento, accordi contrattuali e controlli delle strutture sanitarie e socio-sanitarie pubbliche eprivate”;-il Regolamento regionale approvato con Decreto del Commissario ad acta n. 141 del 27 giugno2018, con il quale si è regolamentato il rilascio dell’autorizzazione e dell’accreditamento dei soggettiprivati che svolgono l’attività di trasporto sanitario a mezzo ambulanza, in attuazione dell’articolo 3comma 2, lettera s della legge Regionale 18 luglio 2008 n. 24;-il D.C.A. n. 145 del 15.12.2020 concernente “Rilascio delle autorizzazioni sanitarie all'esercizio daparte del Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio Sanitariai sensi dell'art. 11, comma 6, legge n. 24/2008 nonché delle volture delle autorizzazioni all'esercizioa seguito di cessione”, con il quale è stato attribuito “a decorrere dalla data di adozione del presentedecreto, al Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio Sanitariil compito di adottare i decreti dirigenziali di autorizzazione sanitaria all'esercizio ai sensi dell'art.11, comma 6, della L.R. 24/2008 nonché delle volture delle autorizzazioni all'esercizio a seguito dicessione”;-la Legge Regionale 10/04/1995, n.11 concernente: “disciplina delle tasse sulle concessioniregionali” che prevede all’art. 2 comma 1 che “la tassa di rilascio é dovuta in occasionedell'emanazione dell'atto e va corrisposta non oltre la consegna di esso all'interessato” ed all’art. 5che “gli atti e i provvedimenti per i quali sono dovute le tasse sulle concessioni regionali sonoinefficaci fino a quando non venga integralmente corrisposta la relativa tassa”;-la Legge Regionale 24 febbraio 2023, n. 8 “Modifiche leggi regionali e disposizioni normative, inparticolare l’art. 12 (Tariffe per l'autorizzazione all'esercizio e l'accreditamento nel Servizio sanitarioregionale);- il DDG n. 3729 del 15/03/2023 avente ad oggetto: L.R. n. 8/2023, art. 12 (Tariffe per l’autorizzazioneall’esercizio e l’accreditamento nel Servizio Sanitario Regionale). Adempimenti;



VISTE:-la legge Regionale n. 56 del 27/12/2023 – Legge di stabilità regionale 2024-la legge Regionale n. 57 del 27/12/2023 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2024 – 2026-la DGR n. 779 del 28/12/2023 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024– 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118)-la DGR n. 780 del 28/12/2023 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);PREMESSO CHE-con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Salute e Welfare n. 2806 del 13/03/2020, èstata rilasciata l’autorizzazione al trasporto sanitario per l’Associazione Montalto Uffugo ODV, consede legale ed operativa nel comune di Montalto Uffugo(CS), P.IVA 02637400785 per n.6ambulanze, tra cui l’ambulanza di Tipo A targata EW815MD;- Con D.C.A. della Regione Calabria n.120 dell’11/10/2022, l’associazione sopra citata, è stataaccreditata per l’attività di trasporto sanitario a mezzo ambulanza, e nello specifico è stataaccreditata, tra l’altro l’ambulanza di Tipo A targata EW815MD;CONSIDERATO CHE, con pec del 26/02/2024, acquisita in pari data con prot. n. 421618, il legalerappresentante dell’Associazione Montalto Soccorso ODV ha comunicato che, l’ambulanza TIPOA targata EW815MD non è più in possesso dell’associazione in quanto venduta, per come si evincedal libretto di circolazione e certificato di proprietà allegati;RITENUTO di dover far decadere l’autorizzazione sanitaria relativamente all’utilizzo dell’ambulanzaTipo A targata EW815MD per l’Associazione Montalto Uffugo ODV, con sede legale ed operativanel comune di Montalto Uffugo(CS), P.IVA 02637400785, in quanto venduta ad altro proprietario;CHE il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio annuale e/o pluriennaledella Regione Calabria;PRECISATO che relativamente al presente decreto non sussistono obblighi specifici dipubblicazione in ordine alla trasparenza degli atti amministrativi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e alP.T.P.C.T. vigente;SU PROPOSTA del Dirigente di Settore, in qualità di responsabile del procedimento, che attesta,sulla scorta dell’istruttoria dallo stesso effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;
D E C R E T A

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante esostanziale:DI PRENDERE ATTO che con pec del 26/02/2024, acquisita in pari data con prot. n. 421618, illegale rappresentante dell’Associazione Montalto Soccorso ODV ha comunicato, che l’ambulanzaTIPO A targata EW815MD, è stata ceduta ad altro proprietario, per come si evince dal libretto dicircolazione e certificato di proprietà allegati;DI DICHIARARE la decadenza dell’autorizzazione sanitaria relativamente all’utilizzodell’ambulanza TIPO A targata EW815MD, per l’Associazione Montalto Uffugo ODV, con sedelegale ed operativa nel comune di Montalto Uffugo(CS), P.IVA 02637400785;DI PRECISARE che la decadenza dell’autorizzazione sanitaria della succitata ambulanza, comportail decadimento automatico dall’accreditamento di cui al DCA n.120 dell’11.10.2022, che comunquesarà formalizzato con successivo provvedimento;DI ELIMINARE la predetta ambulanza dall’elenco delle Autorizzazioni, di cui al comma 2 dell’art.12della legge regionale n.2472008, che verrà pubblicato e aggiornato con cadenza almeno annualesul sito istituzionale del Dipartimento;DI NOTIFICARE il presente provvedimento a:- Legale rappresentante dell’Associazione Montalto Uffugo ODV, con sede legale ed operativa nelcomune di Montalto Uffugo(CS);- Commissario ad Acta per il Piano di Rientro;- Settore “Gestione Entrate e Mutui” del Dipartimento Economia e Finanze;



- Settore “Gestione Altri Tributi” del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi dell’art. 14 dellalegge regionale n. 11 del 10/04/1995, al fine di consentire il successivo accertamento sul capitolo dientrata n. E0110110201 del bilancio regionale anno 2024, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 118/2011e ss.mm.ii. - allegato 4.2;-Settore n. 9 “Gestione SISR – Monitoraggio e Implementazione dei Flussi Sanitari –Modernizzazione e digitalizzazione Sistema della Salute – Telemedicina del Dipartimento Tuteladella Salute, Servizi Socio – Sanitari”.DI NOTIFICARE, altresì, il presente- Direttore Generale Azienda Sanitaria Provinciale di Cosenza per il seguito di competenza, ai sensidella L.R. 24/2008 e del DCA 141/2018;DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6aprile 2011 n. 11, art. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo2013 n. 33, art. 8 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11, art. 20 e nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Dirigente di SettoreRosalba Barone(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleTommaso Calabro' '(con firma digitale)


